
 

 

               1/8 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 1. 2. 2023 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce:  

Vlastimil Blažek, Mgr. Jana Hošková, Miloslav Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček, Bc. Kateřina Bosáková, 

DiS., Ing. Václav Louda, David Tvrdík, Alexandr Matoušek 

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 
 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miroslava Fořta a Ing. Tomáše Pavlíčka 

Jednomyslně schváleno 9 pro – ověřovatelé zápisu: Miroslav Fořt a Ing. Tomáš Pavlíček 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                 2/ KONTROLA USNESENÍ 

                 3/ ŽÁDOST O DOTACI -  PLZEŇSKÝ KRAJ -  PUMPTRACK DRÁHA  

                 4/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA A CHODNÍK - SMLOUVA 

                 5/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ 

                 6/ DOMOVNÍ ŘÁD BYTOVÝCH DOMŮ -  Č.P. 140 A 141 

                 7/ POUŤ 2023 

                 8/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE  

                 9/ SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ -  ČEZ 

               10/ PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD - DODATEK SMLOUVY 

               11/ HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK – FINANČNÍ DAR 

               12/ POZEMKOVÝ ÚŘAD -  ŽÁDOST O KOMUNIKACI 

               13/ KST ÚHERCE - FINANČNÍ DAR 

               14/ POSILOVNA ÚHERCE  -  FINANČNÍ DAR  

               15/ ODMĚNY NEUVOLNĚNÝM ZASTUPITELŮM 

               16/ MAS RADBUZA, DODATEK - POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH  

                     ÚDAJŮ 

               17/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE – NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV.   

                      JOSEFA 2022  

               18/ OSTATNÍ (Žádost o koupi pozemku KN č. par. 1305/21, Finanční dar rybáři, Finanční  

                     dar hasiči)   

               19/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 16/22, 1/23 a 2/23 

               20/ DISKUSE     

               21/ ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 14. 12. 2022 
 

132/22 – ZO schválilo prodej vojenského stanu o velikosti cca 6 x 6 m panu xxxxxxxxxxx za cenu 2 000,-  

               Kč. ZO schválilo prodej party stanu o velikosti 10 x 4 m panu xxxxxxxxxxx za cenu 500,- Kč- 

               stany byly prodány. 

133/22 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p.  

               Vlastimilem Blažkem za odměnu 6 000,- Kč měsíčně hrubého, a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023- 

               dohoda byla uzavřena.  

134/22 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce se členem zastupitelstva Obce Úherce p.  

               Alexandrem Matouškem a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023-dohoda byla uzavřena. 

 
 



 

 

               2/8 

 

 

 

135/22 – ZO schválilo návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2023, a to jako schodkový s celkovými příjmy 

               10 452 000,- Kč a celkovými výdaji ve výši 15 950 000,- Kč. Schodek ve výši 5 498 000,- Kč bude  

               kryt z finančních prostředků z přebytku hospodaření obce z let minulých.   

136/22 – ZO schválilo pověření starosty k provádění rozpočtových změn pro období do konce roku 2023. 

137/22 – ZO schválilo návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Úherce na roky 2023-2027.   

138/22 – ZO schválilo drcení asfaltového odpadu vzniklého ze stavební akce „Úherce-parcelace za  

               bytovkami západ“ firmou BIGGEST construck s.r.o. Předpokládané množství 170 t za 72 000,-  

               Kč-drcení neproběhlo.  

139/22 – ZO schválilo dar ve výši 2 000,- Kč panu xxxxxxxxxxxxxx bez vymezení účelu-dar byl  

               vyplacen. 

 

3/ DOTACE PLZEŇSKÝ KRAJ - PUMPTRACK 
Plzeňský kraj vyhlásil dotační výzvu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 z dotačního titulu 

PSOV PK 2023 - Projekty obcí. Obec by tuto výzvu mohla využít na vybudování pumptracku SO 06 

z projektu Úherce-víceúčelové sportovní hřiště a inline dráha. 

 

Návrh usnesení č. 1/23 
ZO schvaluje podání žádosti z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 z dotačního 

titulu PSOV PK 2023 - Projekty obcí, a to na vybudování pumptracku SO 06 z projektu Úherce-víceúčelové 

sportovní hřiště a inline dráha. Příjem žádostí o dotaci je od 1. 1. do 15. 2. 2023 do 12:00 hod. Obec do 

2 000 obyvatel může získat dotaci ve výši 100–500 tis. Kč, maximálně do výše 70 % celkových nákladů 

obce. Stavba musí být realizována do konce října roku 2024. 
   
Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato                 
 

4/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA A CHODNÍK 
Usnesením č. 117/22 ze dne 28. 11. 2022 zastupitelé schválili projektanta na projekt „Parkoviště u hřbitova 

a chodník přes dálnici D5“ pana Pavla Bastla, projekty dopravních staveb se sídlem Částkova 76, 326 00 

Plzeň za cenu 146 000,- Kč bez DPH a 176 660,- Kč včetně DPH. Pan projektant Bastl oznámil starostovi 

obce, že projektant elektro odstoupil od projektu, a to z důvodu překlenutí dálničního mostu. Pan Bastl 

zajistil nového projektanta, ale za vyšší odměnu. Nárust ceny je z 15 000,- Kč bez DPH na 55 000,- Kč bez 

DPH. Usnesením 117/22 ze dne 28. 11. 2022 bylo schváleno, že projektovou dokumentaci na chodník a 

parkoviště u hřbitova bude provádět pan Bastl, a to za cenu 146 000,- Kč bez DPH a 176 660 Kč s DPH. 

Z důvodu navýšení ceny za projekt elektroinstalace je třeba usnesení opravit. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 2/23 
ZO schvaluje revokaci usnesení č. 117/22 ze dne 28. 11. 2022. Toto usnesení schvalovalo jako projektanta 

na akci „Parkoviště u hřbitova a chodník přes dálnici D5“ pana Pavla Bastla, projekty dopravních staveb se 

sídlem Částkova 76, 326 00 Plzeň za cenu 146 000,- Kč bez DPH a 176 660,- Kč včetně DPH. Tímto se 

usnesení č. 117/22 ze dne 28. 11. 2022 ruší. 
 

Pro              9   

Proti            0       

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 
 



 

 

               3/8 

 

 

Návrh usnesení č. 3/23 
ZO schvaluje jako projektanta na projekt „Parkoviště u hřbitova a chodník přes dálnici D5“ pana Pavla 

Bastla, projekty dopravních staveb, se sídlem Částkova 76, 326 00 Plzeň bez poptávkového řízení. Cenová 

nabídka je bez geologického průzkumu, přeložek inženýrských sítí, kanalizace a navržené dešťové 

kanalizace pro vydání stavebního povolení.  

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na projekt „Parkoviště u hřbitova a chodník přes dálnici D5“ mezi 

panem Pavlem Bastlem, projekty dopravních staveb, se sídlem Částkova 76, 326 00 Plzeň a obcí Úherce, se 

sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Cena díla činí 186 000,- Kč bez DPH a 225 060,- Kč včetně 

DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem návrhu Smlouvy o dílo. Návrh smlouvy o dílo bude přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro              9   

Proti            0       

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato 
  

5/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ 
Starosta obce byl upozorněn firmou PRECOL s.r.o. od které má cenovou nabídku na víceúčelové 

sportoviště, že od 1. 2. 2023 se mění cena povrchů vyráběná ve Velké Británii, a to o cca 100,- Kč 1/m2. 

Hřiště má plochu 36 x 18 m2 + brankoviště, to je 655 m2.      

Proběhla diskuze ZO a zastupitelé poukázali na to, že povrch by byl nakoupen s velkým předstihem, také 

nelze zaručit nepoškození kvality při delším uskladnění. 
 

Návrh usnesení č. 4/23 
ZO schvaluje nákup umělého povrchu na víceúčelové sportovní hřiště od firmy PRECOL s.r.o., se sídlem 

Předměřice 74, za cenu 678 556,- Kč bez DPH a 821052,76 Kč s DPH. 
 

Pro              4  (Václav Louda, Alexandr Matoušek, Vlastimil Blažek a Miroslav Fořt)  

Proti            4  (Miloslav Matoušek, Kateřina Bosáková, David Tvrdík a Tomáš Pavlíček)       

Zdržel se     1  (Jana Hošková) 
  

Usnesení nebylo přijato 

 
 

6/ DOMOVNÍ ŘÁD BYTOVÝCH DOMŮ -  Č.P. 140 A 141 
Dne 19. 1. 2023 proběhla na obecním úřadu bytová komise. Komise se shodla na názoru, že nebude měnit 

domovní řád bytových domů K Mexiku 140 a 141. 
 

Návrh usnesení č. 5/23 
ZO pověřuje pana Davida Tvrdíka a Alexandra Matouška zajištěním infrakamery pro zjištění tepelných 

mostů v podkrovních bytech v bytových domech K Mexiku 140 a 141, Úherce, 330 23 Nýřany.  
 

Pro              9  

Proti            0  

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

7/ POUŤ 2023 
V tomto roce vychází svátek Josefa na neděli 19. 3. 2023. Pouť proto proběhne v sobotu 18. 3. 2023 a 

v neděli 19. 3. 2023. 
 

Návrh usnesení č. 6/23  
Pouť pro rok 2023 se bude konat v sobotu 18. 3. 2023 a v neděli 19. 3. 2023. Jako vždy budou na pouť 

pozvány postižené děti a osoby z Centra pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch a nově Dnešice. 

Obec zajistí v Kulturním domě Úherce občerstvení. 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

               4/8 

 

 

Pro              9                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0      

Usnesení bylo přijato 

 

8/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ÚHERCE 
21. 11. 2022 proběhlo na OÚ Úherce veřejné projednávání Návrhu územního plánu Úherce. Odbor 

územního plánování Nýřany projednal připomínky k Územnímu plánu Úherce a požádal paní Ing. Kaskovou 

k předělání podkladů. Ta v současné době nemá z kapacitních důvodů čas a nejdříve připraví návrh 

územního plánu k novému projednání v měsíci březnu. Projednání se týká pouze těch občanů, kteří podali 

podněty. 

 

9/ SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ -  ČEZ 
Na obec byla doručena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

od firmy ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupená na 

základě plné moci společností Libuše Soferová s.r.o. se sídlem Manětínská 138, 331 01 Plasy, zastoupená 

jednatelem Libuší Soferovou. Jedná se o přeložku vysokého napětí v průmyslové zóně pro haly LIDL. 

Stavbou budou dotčeny pozemky v majetku obce Úherce a to KN č. par. 1294/38 a KN č. par. 1295/10 vše 

v k.ú. Úherce u Nýřan.  
 

Návrh usnesení č. 7/23  
ZO schvaluje návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby od 

firmy ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupená na 

základě plné moci společností Libuše Soferová s.r.o. se sídlem Manětínská 138, 331 01 Plasy, zastoupená 

jednatelem Libuší Soferovou. Stavbou budou dotčeny pozemky v majetku obce Úherce a to KN č. par. 

1294/38 a KN č. par. 1295/10 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. Dotčeno stavbou bude 24 m2 za jednorázovou 

úhradu 2 000,- Kč. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy.  
 

Pro              9                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

10/ PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD - DODATEK SMLOUVY 
Na základě změnového listu vypracovaného stavebním dozorem panem Najdenovem na akci „Parcelace za 

bytovkami západ 1. etapa“ při provádění inženýrských pracích má obec vůči zhotoviteli firmě 

STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. přeplatek ve výši 36 488,56 Kč. Firma bude vyzvána k úhradě přeplatku, 

který vznikl zápočtem víceprací a zápočtem méněprací. 

Na druhé straně Obec Úherce musí uzavřít se STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. Dodatek ke smlouvě o dílo 

č. 2, který upravuje vložení dvou nových kanalizačních šachet z důvodu změny napojení na kanalizační 

stoky u ulice Západní. Dle položkových cen se jedná o 39 422,17 Kč bez DPH a 47 700,82 Kč s DPH.  
 

Návrh usnesení č. 8/23  
ZO schvaluje návrh Dodatku č. 2 smlouvy o dílo mezi firmou STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., 

zastoupenou jednatelem panem Milanem Betincem a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 

Nýřany. Dodatek smlouvy upravuje vložení dvou nových kanalizačních šachet z důvodu změny napojení na 

kanalizační stoky u ulice Západní. Doba pro osazení těchto dvou šachet je do 28. 2. 2023. Ostatní body 

smlouvy zůstávají nedotčené. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. Návrh dodatku bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

 

Pro              9                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               5/8 

 

 

 

11/ HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK – FINANČNÍ DAR 
Na Obec Úherce byla doručena paní xxxxxxxxxxxxx žádost o finanční příspěvek pro Hornicko historický 

spolek Západočeských uhelných dolů, se sídlem Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku je okolo 70 ti 

členů, kteří mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu. Finanční 

prostředky budou využity na částečné pokrytí nákladů na další rozšíření expozice hornického muzea. Do 

rozpočtu obce pro rok 2023 byla dána částka 14 500,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 9/23  
ZO schvaluje Darovací smlouvu Hornicko historickému spolku Západočeských uhelných dolů, IČO: 

05101352, se sídlem Plzeňská 437, 330 22 Zbůch, a to ve výši 14 500,- Kč bez vymezení účelu. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 
 

12/ POZEMKOVÝ ÚŘAD -  ŽÁDOST O KOMUNIKACI 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Plzeň, se sídlem Radobyčická 14, 

301 00 Plzeň, zastoupený paní Ťoupalíkovou nabídl obci komunikaci KN č. par. 1429/4 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Jedná se o navazující komunikaci ul. Na Vršku. Vzhledem k tomu, že pozemek není veden jako 

místní komunikace, ale účelová komunikace, byl zaslán požadavek na převod Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových do Prahy. Převod může být spojen s finančním vyrovnáním.  

Vzhledem k tomu, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových podepsal s firmou ČEZ Distribuce 

a.s. smlouvu o realizaci stavby linky vysokého napětí, bude převod proveden po realizaci stavby. Proběhla 

diskuse.  
 

13/ KST ÚHERCE - FINANČNÍ DAR 
Předseda Klubu stolního tenisu Úherce požádal Obec Úherce o finanční dar ve výši 15 000,- Kč na činnost a 

vybavení spolku. Spolek KST Úherce postoupil v tomto kole z Regionálního přeboru II. třídy do 

Regionálního přeboru I. třídy. Pan Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů při projednávání tohoto bodu. 
 

Návrh usnesení č. 10/23 
ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a Klubem 

stolního tenisu, IČO:11953691 se sídlem Východní 164, Úherce, 330 23 Nýřany zastoupeným předsedou 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 15 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh 

Darovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     1    (Blažek) 
 

Usnesení bylo přijato 
 

14/ POSILOVNA ÚHERCE  -  FINANČNÍ DAR 
Na obec Úherce byla doručena žádost o příspěvek „Posilovna Úherce“. Posilovna vznikla v bývalém 

Koloniálu na Výsluní. V současné době nejsou registrováni pod spolkem a nemají statutárního zástupce. 

Požádali o předběžnou částku 150 000,- Kč.  Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 11 /23 
ZO schvaluje finanční dar Posilovně Úherce zastoupené paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 5 000,- Kč na 

nákup vybavení posilovny. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 
 

Pro                 9 

Proti               0                              

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               6/8 

 

 

15/ ODMĚNY NEUVOLNĚNÝM ZASTUPITELŮM 
Vláda na svém jednání schválila dne 30. 11. 2022 novelu nař. vl. č. 318/2017, kterou došlo k navýšení 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků od 1. 1. 2023 o 10 %. 
 

Návrh usnesení č. 12 /23 
ZO schvaluje navýšení odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva obce Úherce dle   

nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností k 1. 1. 2023. 
 

Pro                 0 

Proti               9                              

Zdržel se        0 
   

Usnesení nebylo přijato 

 

16/ MAS RADBUZA, DODATEK - POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH  

      ÚDAJŮ 
MAS Radbuza, z.s. od ledna letošního roku není plátcem DPH. MAS Radbuza dělá pro obec Úherce 

„Pověřence pro ochranu osobních údajů-Data Protection Office“, který je ze zákona povinný. Zrušením 

plátcovství DPH se služby pro obec snižují a mění se i číslo účtu. Vše je zahrnuto do Dodatku č. 2 ke 

smlouvě o poskytnutí služeb. 
 

Návrh usnesení č. 13/23 
ZO schvaluje Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služeb mezi poskytovatelem služeb MAS 

Radbuzou, z.s., se sídlem nám. ČSA 24, 333 01 Stod a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 

Nýřany. Dodatek smlouvy upravuje cenu za službu pověřence pro ochranu osobních údajů z částky 14 520 

Kč/rok na 13 200,- Kč/rok. ZO pověřuje starostu obce podpisem dodatku smlouvy. Návrh dodatku smlouvy 

bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

17/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE – NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA    

      2022 
Obec Úherce poskytla v roce 2022 Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích investiční dotaci ve výši 

300 000,- Kč. Nadace předložila zastupitelstvu obce doklady o využití investiční dotace. Dotace byla 

použita na rekonstrukci vnitřních omítek kostela, demontáž lešení v kostele, bílení schodiště věže a 

impregnaci střešních trámů Bochemitem Plus proti hnilobě.  
Finanční prostředky byly poskytnuty na základě podepsané Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 

ZO bere na vědomí vyhodnocení investiční dotace za rok 2022 Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa 

v Úhercích bez připomínek. 
 

18/ OSTATNÍ 
 

A/ Žádost o koupi pozemku KN č. par. 1305/21 
Paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Úherce podala žádost o odkup části pozemku KN č. par. 2191, vedený jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace, který je v majetku obce Úherce. O tento pozemek má již zájem i pan 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Ohledně prodeje již byly ze strany obce podnikány kroky vedoucí k prodeji. 

Proběhla diskuse.         

 

 

 

 



 

 

               7/8 

 

 

B/ Finanční dar rybáři 
Předseda Rybářského spolku Úherce požádal zastupitele o finanční dar ve výši 3 000,- Kč na rybářský ples, 

který se bude konat 18. 2. 2023. Předseda spolku upozornil zastupitele na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 14/23 
ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a Rybářským 

spolkem Úherce, zastoupeným předsedou Miroslavem Fořtem, bytem Na Vršku 122, Úherce, 330 23 

Nýřany ve výši 3 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh Darovací smlouvy 

bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     1    (Miroslav Fořt) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

C/ Finanční dar hasiči 
Sbor dobrovolných hasičů Úherce zastoupený panem Lukášem Loudou podal žádost o finanční příspěvek na 

provoz SDH ve výši 15 000,- Kč. Příspěvek bude využit na konání veřejných akcí jako je májka a další 

obecní akce. 
 

Návrh usnesení č. 15/23 
ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a Sborem 

dobrovolných hasičů Úherce, zastoupený panem Lukášem Loudou, bytem Náves 26, Úherce, 330 23 Nýřany 

ve výši 15 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh Darovací smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              9   

Proti            0       

Zdržel se     0   
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 16/22, Č. 1/23  
 

Návrh usnesení č. 16/23 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 16/22, které bylo schváleno starostou obce dne 15. 

12. 2022, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení 

č. 120/21 ze dne 15. 12. 2021. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 442,56 tis. Kč, a výše výdajů se 

nemění. Schodek rozpočtu se sníží o 442,6 tis. Kč. Rozpočtové opatření č. 16/22 bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 17/23 
ZO bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/23, které bylo schváleno starostou obce dne 23. 01. 

2023, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 

136/22 ze dne 14. 12. 2022 Tímto opatřením se výše příjmů mění o 134,2 tis. Kč, výše výdajů se mění o 26 

tis. Kč. Schodek rozpočtu se sníží o 108,2 tis. Kč. Rozpočtové opatření č. 1/23 bude přílohou tohoto zápisu. 
 
 

Pro              9 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               8/8 

 

 

15/ DISKUZE  
- Kamery Kulturní dům Úherce 

- Kácení suchých stromů 

- Seznam kulturních akcí 

- 810 let obce Úherce 

- Z-BOX v autobusové zastávce 

 
 

16/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:30  hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 10.02.2023. 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

          ........................................................                                        ............................................... 

             Miroslav Fořt                                                                   Ing. Tomáš Pavlíček 


